νοῦ, ac prout alioquin opportunius ap. Joseph. dicitur Orig. 3, 4. Καὶ κεραυνοὶ κατενεχθέντες ἐδήλουν τὴν παρουσίαν τοῦ Θεοῦ. Hinc ap. Lycophr. 182. καταβάτης σκηπτὸς, Πρεξεps fulneū dicitur. Ita etiam σκηπτὸς pro Turbine, s. Procella quæ repente ingruit, dictus, ut ap. Soph. Antig. I. c. τυφῶς ἀείρας σκηπτόν.—Haud aliter Demosthenes Philippum, post victoriam ad Chæroneam partam, totam turbinis instar Graeciam vastantem innuens, ait de Cor. 341. Εἰ δὲ συμβάτης σκηπτὸς, ηχειών, μὴ μόνον ὑμῶν, ἀλλὰ καὶ πάντων τῶν ἄλλων Ἑλλήνων μείζων γέγονε, Si autem ingruens turbo, non delatum fulmen, cum eruditissimo Wolfio, vel tempestas, nou modo vobis, sed aliis etiam Græcis fuit superior: adde Eur. Rhes. 674, ubi Minerva Diomedem ac Ulyssem, ut hostes a cinctos ad ulciscendam cæsi ab iis Thracum regis mortem, repente effugiant, hortatur, Σκηπτοῦ πόντος πολεμίων, σῶσαι βίον, Turbine (non, ut ibi Canterus, Fulmine,) veniente hostium, servare vitam: ac simili Andr. 1046., ubi σκηπτὸς σταλάσσων Ἄΐδα φόνον, Procella, aut Nimbus stillans Plutonias neces, non, juxta eund. Interpretem, Fulmen stillans: neque vero hisce immorarer, ni inde et adductis Juliani verbis, et aliis etiam insignium auctorum locis, quæ non ceperunt eruditii Interpr., lux aliqua simul acederet.” Spanh. Obss. ad Juliani Imp. Orat. I. p. 227.]

Σκηπτρον, τὸ, Scipio, Baculus, βάκτρον: quo sc. innitimus, s. quo nos fulcimus inter eundum: ut Od. Σ. (31.) Ulysses nolens abigere canes irruentes cum latratu, Ἐδερο κερδοσύκη, σκηπτρον δέ οἱ ἔκπεσε χερός. Itidem 195. cum idem Ulysses Eumæo dixisset; Δός δέ μοι, εἴ τοθι τοι ρόπαλον τετμημένον ἔστι, Σκηπτρεσθαι, Des mihi si quem ex arbore resectum habes fustum, ut eo me fulciā, quoniam via lubrica est: Eumæus οἱ σκηπτρον θυμαρὲς ἔδωκεν, eumque in urbem deduxit Πτωχῷ λευγαλέω ἐναλλγικιον ἥδε γέροντι, Σκηπτόμενον, Nitentem s. Fulcientem se σο scipione, in modum mendici aut senis. Ubi nota synonymia ponī ρόπαλον et σκηπτρον, item σκηπτεσθαι et σκηρίπτεσθαι, quorum causa σκηπτρον gestatur. Jovi quoque σκηπτρον tribuitur, regiæ majestatis signum, quo et in concionibus utebatur, si quando concilium vocasset, et ad cœlicolas verba facturus esset: ut et ap. Ovid. Met. 1. diis convocatis, Celsior ipse loco, sceptroque inuixus eburno—ora indignantia solvit. Itidemque Jovis simulacrum quoddam ap. Paus. in Att. Σκηπτρον καὶ νίκην ἔχει, Erat regum quoque et imperatorum, insigne gestamen; quippe qui deorum vicem in terris gerant: imo ipsi dii regibus imperatoribusque dicuntur id in manus dare, cum eis rerum humauarum moderamen committunt: ut Il. B. (206.) εἰς κολρανος ἔστω, Eἰς βασιλεὺς, ἦδωκε Κρόνου πάτης ἀγκυλομήτεω Σκηπτρὸν τ' ἥδε θέμιστας, ἵνα σφίσι βασιλεύῃ [σφίσιν ἐμβασιλεύῃ.] Ipsa autem reges et imperatores renuntiati capiunt: ut ap. Athen. 12. Τὸ σκηπτρον ἔτεροι λαβόντες ἀνεκρύθησαν. Sic Ovid. Petenni sceptro potiri et regem esse, et, Sceptra loci rerumque capit moderamen. Idem reges et imperatores in publicum prodituri, populumque ad concionem convocaturi, sceptra gestabant: ut Il. B. (46.) ad naves descensurus Agamemnon, Εἰδετο σκηπτρον πατρῷον, ἀφιθεν αἰεὶ. Itemque Ulysses Agamemnoni occurrentis Δέξατο οἱ σκηπτρον πατρῷον ἀφιθεν αἰεὶ, Eius accepit sceptrum, eoque, velut regio insigni accepto, regis vice ad naves soluturas descendit: et si quem βασιλῆα ἔζοχον ἄνδρα κιχεῖη, hortabatur ut et ipse maneret et suos abitum parantes manere juberet: parerentque rerum domino Agamemnoni, cui Jupiter Saturnius ἔδωκε Σκηπτρὸν τ' ἥδε θέμιστας. Sed et si quem εὐλογο videret clamantem, eum σκηπτρῳ ἐλάσσασκεν, δικλήσασκε τε μύθῳ. Idemque aliquanto post Theritem convitia dicentem Agamemnoni, σκηπτρῳ μετάφρενον ἥδε καὶ ἄμω πλῆξεν. Prætere此 Telemacho verba facturo, tanquam viro principi, σκηπτρῳ ἐμβαλε χειρὶ κήρυξ, Od. B. (37.) Sed et Chryses Apollinis sacerdos, filiam suam redempturus, in castra Græcorum venit Στέμματ' ἔχων ἐν χερσὶν ἐκηβόλον Ἀπόλλωνος. Χρυσέψ. ἀνὰ σκηπτρῳ: quod sceptrum et ipsum aliquid auctoritatis et majestatis referebat. Quinetiam

per sceptrum: *jurabant vel ad iurandum adigebantur in foederibus aut pollicitationibus*, II. K. 321. Ἀλλ' διε μοι τὸ σκῆπτρον ἀνάσχεο, ήδε ὄμοσσον. Pro Ipsō regno accipit Schol. Eur. Or. (1058.) ἐπὶ σκῆπτρος ἔχων Τὴν ἀπίδ', exponens ἐπὶ τῇ βασιλείᾳ: ut sit Sperans se regno potitum. Pro eod. accipi potest supra in illo Homeri, φέντε σκῆπτρον ἔδωκε ήδε θέμιστας: et in illo Athenaei, Τὸ σκῆπτρον ἔτεροι λαβόντες: itidemque cum Virg. dicit In sceptra reponere. [Ilgen. ad Hymn. 473. Heyn. Hom. 5, 564. 6, 67. 7, 532. 533. 8, 468. Eur. Herc. F. 253. Jacobs. Anth. 6, 137. 8, 268. 306. Bast Lettre 82. Markl. Iph. p. 167. Sceptrum, ad Xen. Mem. 3, 9, 10. De sceptro temporum heroicorum, Wolf. ad Hesiod. p. 64. ad Horat. p. 26. Zeun. Baculus, Heyn. ad Apollod. 622.] Schæf. MSS. Blomf. Gloss. in Ἀesch. Ag. 74. 1236. \* Σκηπτροκράτης, unde \* "Σκηπτροκρατέω, Const. Manass. Chron. p. 42. 54. 56. 71. 89. 114. \* Σκηπτροκράτωρ, 105. 110. 129. Theodos. Diac. Acr. 5, 24. 105. \* Σκηπτροκρατούρων, Const. Manass. Chron. p. 62. \* Σκηπτροκρατούρα, 58. 63. 78. 83. 102." Boiss. MSS. \* "Σκηπτροκρατέω, Idem p. 80. 246. Meurs. Σκηπτροκρατέων, 103. 106. 134. \* Σκηπτροκρατούρων, 118. Bonum verbum: sed versus docet, leg. esse σκηπτροκρατήσας. \* Σκηπτροκρατούρα, 109. 111. 120." Schæf. MSS. \* "Δωδεκάσκηπτρον, Duodecim tribus, Clein. Rom. Ep. 2. ad Cor. s. 31." Kall. MSS. \* "Χρυσόσκηπτρον, Chamælio albus, Diose. Noth. 452." Boiss. MSS.]

INDE Σκηπτοῦχος, pro Σκηπτροῦχος, Sceptringens, ut dicitur Arcitenens; i. e. Sceptrum manu tenens, Sceptrum in manibus tenens. II. B. (86.) et Od. Θ. (41.) Σκηπτοῦχοι βασιλῆς, de principiis et ducibus exercitus, II. Σ. (93.) ὅστις Σκηπτοῦχός τ' εἴη, καὶ οἱ πειθοῖσι λαοί, Qui regia sceptra gerat, et cui parent populi ipsius dictio subjiciuntur. Item ap. Xen. comitantur Cyrus σκηπτοῦχοι: ut K. Π. 8, (3, 8.) Ἐφεποντο δὲ οἱ περὶ αὐτὸν σκηπτοῦχοι ἐφ' ἵππων κεκοσμημένοι σὺν τοῖς πελτοῖς. Et aliquanto post, Υποπέμψας τινὰ τῶν σκηπτοῦχων, εἰπεῖν ἐκέλευσε πρὸς αὐτὸν ὅτι οὐδὲν ἔτι δέοτο. Qui videntur fuisse eaduceatores, c. s. ῥάβδοῦχοι, ῥάβδοφόροι, κήρυκες, σκηπτροφόροι. [Strabo 11. p. 391. ad Greg. Cor. 462. 681. I. q. εὐνοῦχος, ad Xen. K. Π. 7, 3, 16. Markl. Iph. p. 415. (Iph. T. 235.) Meleager 123. \* Σκηπτοῦχα, Monum. Byz. 35.] Schæf. MSS. Strabo 11. p. 403=762. Ἀesch. Pers. 295. Lycophr. 111. "Asclepius ad Ammon. p. 99. Ed. Par. 1554. Psellus ad Fabrie. B. Gr. T. 10. p. 93." Boiss. MSS.] Omittitur autem ρ in hoc Σκηπτοῦχος, euphoniac gratia, ut putant nonnulli: retinetur IN Σκηπτροφόρος, i. e. Sceptrum ferens s. gestans manu: quod itidem regis epitheton est aut principis imperatorisve exercitus. Quin Hes. σκηπτροφόρος exp. βασιλεύς, sicut Σκηπτοῦχοι, βασιλεῖς. Ovid. dicit Sceptringeræ manus. ["Ruhnk. Ep. Cr. 297. Valck. Anim. ad Ammon. 226. Meleager 37. \* Σκηπτροφόρων, Anal. 1. p. 6. ad Charit. 512." Schæf. MSS. Eust. Od. H. 125. p. 1574, 20.] Retinet ITEM Μονόσκηπτρος, quo significatur Solus sceptra gerens, Monarcha. [Æsch. Suppl. 379. \* Δισκηπτρος, Ag. 42. \* Πολύσκηπτρος, Agathias Proœm. in Epigr. v. 63. \* Φιλόσκηπτρος, Anth. 4. p. 509.] Dorice autem DICITUR Σκάπτον pro σκῆπτρον: et illo Pind. utitur, teste Eust., qui etiam addit, σκηπτοῦχος inde derivari posse: ut sc. pro Σκῆπτρον DICATUR Σκῆπτρον, formeturque inde comp. Σκηπτοῦχος. Exemplum τοῦ σκᾶπτον ap. Pind. est, Ο. (1, 18.) σκᾶπτον ἀμφέπει: [Schæf. ad Greg. Cor. 462 = 218. "Brunck. Phil. 140. Wakef. 139." Schæf. MSS. \* "Σκηπτροβάμων, Sophoclis Fragm. Victoria-num ad Aristoph. "Ορν. 515. αἰτεῖται, κύων Διός." Schæf. Lex. \* "Σκαπτοφόρος, Meleager 123." Schæf. MSS.]